
Shoqata Kulturore 
Kultur Verein         

Schönaustrasse 65

CH - 4058 Basel

Tel. & Fax + 41(0) 61 683 39 69

Data

Datum

Ditët 

Tage

Ramazan

Ramadan

Imsaki

Fadjr

Lindja e D.

Shoruq

Dreka

Zuhr

Ikindia

Asr

Akshami

Magrib

Jacia

Isha

01.09 E H/Mo 01 05:06 06:49 13:31 17:13 20:12 21:42

02.09 E Ma/Di 02 05:07 06:50 13:31 17:12 20:10 21:40

03.09 E Mër/Mi 03 05:09 06:51 13:30 17:11 20:08 21:38

04.09 E Enj/Do 04 05:11 06:53 13:30 17:09 20:06 21:36

05.09 E Xh/Fr 05 05:12 06:54 13:30 17:08 20:04 21:34

FESTAT DHE 

LUTJET

Nijjeti
Vendosa që nesër të agjëroj

për All-llahun e Lartësuar 05.09 E Xh/Fr 05 05:12 06:54 13:30 17:08 20:04 21:34

06.09 E Sh/Sa 06 05:14 06:55 13:29 17:07 20:02 21:32

07.09 E D/So 07 05:16 06:57 13:29 17:06 20:00 21:30

08.09 E H/Mo 08 05:17 06:59 13:29 17:04 19:58 21:28

09.09 E Ma/Di 09 05:19 06:58 13:28 17:03 19:56 21:26

10.09 E Mër/Mi 10 05:20 07:01 13:28 17:02 19:54 21:24

11.09 E Enj/Do 11 05:22 07:02 13:28 17:00 19:51 21:21

12.09 E Xh/Fr 12 05:24 07:03 13:27 16:59 19:49 21:19

13.09 E Sh/Sa 13 05:25 07:05 13:27 16:57 19:47 21:17

14.09 E D/So 14 05:27 07:06 13:27 16:56 19:45 21:15

15.09 E H/Mo 15 05:28 07:07 13:26 16:55 19:43 21:13

16.09 E Ma/Di 16 05:30 07:09 13:26 16:53 19:41 21:11

17.09 E Mër/Mi 17 05:31 07:10 13:25 16:51 19:39 21:09

18.09 E Enj/Do 18 05:33 07:11 13:25 16:50 19:37 21:07

19.09 E Xh/Fr 19 05:34 07:13 13:25 16:49 19:35 21:05

20.09 E Sh/Sa 20 05:36 07:14 13:24 16:47 19:33 21:03

21.09 E D/So 21 05:37 07:15 13:24 16:46 19:31 21:01

22.09 E H/Mo 22 05:39 07:17 13:24 16:45 19:29 20:59

23.09 E Ma/Di 23 05:40 07:18 13:23 16:43 19:27 20:57

24.09 E Mër/Mi 24 05:42 07:19 13:23 16:42 19:25 20:55

25.09 E Enj/Do 25 05:43 07:21 13:23 16:40 19:23 20:53

26.09 E Xh/Fr 26 05:44 07:22 13:22 16:39 19:21 20:51

27.09 E Sh/Sa 27 05:46 07:23 13:22 16:37 19:19 20:49

28.09 E D/So 28 05:47 07:25 13:21 16:36 19:17 20:47

29.09 E H/Mo 29 05:49 07:26 13:19 16:35 19:14 20:44

Veni re: 

Ramazani fillon dhe mbaron me ndërrimin e Hënës

për All-llahun e Lartësuar

Lutja e Iftarit
O Zot, për Ty agjërova,

Ty të besoj, në Ty

mbështetem dhe me 

begatitë Tua iftar bëj

26 Shtator
Nata e Kadrit

29 Shtator
Nata e Fitër Bajramit

30 Shator
"Dita e Fitër Bajramit"

Namazi i Bajramit falet 

në ora 08:15 min.

Vlera e Sadekatul-fitrit   është 

Fr. 12.- për Person. 

Ramazani fillon dhe mbaron me ndërrimin e Hënës

prandaj për çdo Informatë lajmëroheni në Xhami Tel.: 061 683 39 69 

ju Faleminderit për mirëkuptim


